
 
 
 
--------------- 
Diário Eletrônico – ANOIII– Edição n° 001 de 04 de dezembro de 2017 -  Instituída pela Resolução n° 004/2017 

Irecê-Ba, 16  de Janeiro  de 2019 
 

Rua ACM nº 84-A,  Bairro Centro -  Irecê, Bahia 
www.consri.ba.gov.br  - e-mail csrirece@gmail.com  

Este documento foi assinado digitalmente CONSÓRCCIO PÚ BLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE
 Página 1 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ 

 
 

 
 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRE CÊ- BA 
CNPJ: 26.571.435/0001-80 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

1. AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019. 
2. AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA N° 001/2019 
3. EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2019 
4. AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019. 
5. AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA N° 002/2019 
6. EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2019 
7. AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019. 
8. AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILID ADE N° 

001/2019 
9. EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2019 
10. AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019. 
11. AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILI DADE N° 

002/2019 
12. EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2019 
13. TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 019/2018 
14. TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 021/2018 

 

 



 
 
 
--------------- 
Diário Eletrônico – ANOIII– Edição n° 001 de 04 de dezembro de 2017 -  Instituída pela Resolução n° 004/2017 

Irecê-Ba, 16  de Janeiro  de 2019 
 

Rua ACM nº 84-A,  Bairro Centro -  Irecê, Bahia 
www.consri.ba.gov.br  - e-mail csrirece@gmail.com  

Este documento foi assinado digitalmente CONSÓRCCIO PÚ BLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE
 Página 2 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ 

 
 

  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019. 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
da Região de Irecê declara ser dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso X, da Lei 
8.666/93, a seguinte contratação: João Dourado Neto, inscrito no CPF nº 
316.014.135-72. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. – Carla Cristiane 
Rocha Ferreira – Presidente da CPL. 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 030201/2019 

Dispensa de Licitação nº. 001/2019 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IRECÊ, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 03/01/2019, os 
atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na Dispensa de Licitação 
de nº 001/2019, em favor do Sr. João Dourado Neto, inscrito no CPF nº 
316.014.135-72. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Valor Global: R$ 
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) em parcelas mensais de R$ 1.200,00 
(um mil e duzentos reais). Vigência do contrato: 04/01/2019 à 31/12/2019. José 
Ricardo Rodrigues Barbosa - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de 
Saúde da Região de Irecê. 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2019. CONTRATO Nº 003/2019 – Contratante: 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Contratado: João 
Dourado Neto, inscrito no CPF nº 316.014.135-72. Objeto: Locação de imóvel 
destinado ao funcionamento do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Irecê. Valor Global: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) em 
parcelas mensais de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Vigência do contrato: 
04/01/2019 à 31/12/2019. Carla Cristiane Rocha Ferreira – Presidente da CPL. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
--------------- 
Diário Eletrônico – ANOIII– Edição n° 001 de 04 de dezembro de 2017 -  Instituída pela Resolução n° 004/2017 

Irecê-Ba, 16  de Janeiro  de 2019 
 

Rua ACM nº 84-A,  Bairro Centro -  Irecê, Bahia 
www.consri.ba.gov.br  - e-mail csrirece@gmail.com  

Este documento foi assinado digitalmente CONSÓRCCIO PÚ BLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE
 Página 3 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Consórcio Público Interfederativo 
de Saúde da Região de Irecê declara ser dispensada, de acordo com o Art. 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/93, a seguinte contratação: LINK3 Tecnologia e Inovação 
LTDA – EPP - CNPJ Nº: 18.603.576/0001-09. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para executar serviços através de sistema de automação de processo 
administrativo e licença de uso de sistema de software de gestão GOVNET, com 
acesso simultâneo, visando atender a necessidade do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Irecê – Carla Cristiane Rocha Ferreira - 
Presidente da Comissão. 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 040201/2019 

Dispensa de Licitação nº. 002/2019 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IRECÊ, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 03/01/2019, os 
atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na Dispensa de Licitação 
de nº 002/2019, em favor da empresa LINK3 Tecnologia e Inovação LTDA – EPP - 
CNPJ Nº: 18.603.576/0001-09. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
executar serviços através de sistema de automação de processo administrativo e 
licença de uso de sistema de software de gestão GOVNET, com acesso simultâneo, 
visando atender a necessidade do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Irecê. Valor Global: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) em 
parcelas mensais de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Vigência do contrato: 
04/01/2019 à 31/12/2019. José Ricardo Rodrigues Barbosa - Presidente do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2019. CONTRATO Nº 004/2019 – Contratante: 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Contratada: LINK3 
Tecnologia e Inovação LTDA – EPP - CNPJ Nº: 18.603.576/0001-09. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para executar serviços através de sistema de 
automação de processo administrativo e licença de uso de sistema de software de 
gestão GOVNET, com acesso simultâneo, visando atender a necessidade do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Valor global R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), valor mensal de R$ 1.250,00 (um mil e duzentos e 
cinquenta reais). Vigência do contrato: 04/01/2019 à 31/12/2019. Carla Cristiane 
Rocha Ferreira – Presidente CPL. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
--------------- 
Diário Eletrônico – ANOIII– Edição n° 001 de 04 de dezembro de 2017 -  Instituída pela Resolução n° 004/2017 

Irecê-Ba, 16  de Janeiro  de 2019 
 

Rua ACM nº 84-A,  Bairro Centro -  Irecê, Bahia 
www.consri.ba.gov.br  - e-mail csrirece@gmail.com  

Este documento foi assinado digitalmente CONSÓRCCIO PÚ BLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE
 Página 4 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ 

 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019. 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
da Região de Irecê declara ser inexigível, de acordo com o Art. 25, Inciso II da Lei 
8.666/93, a contratação da empresa Advocacia e Consultoria Alex Vinicius Nunes 
Novaes Machado e Advogados Associados - ME, CNPJ: 10.751.135/0001-42, que 
se responsabilizará pela prestação dos serviços advocatícios para consultoria e 
assessoria jurídica na matéria de licitações e contratos para atuar no Consórcio 
Público Interfederativo de Saúde da região de Irecê, por um valor global de R$ 
96.000,00 (noventa e seis mil reais) em parcelas mensais de R$ 8.000,00 (oito mil 
reais). Carla Cristiane Rocha Ferreira – Presidente da CPL. 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 010201/2019 

Inexigibilidade nº. 001/2019 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IRECÊ, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 03/01/2019, os 
atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 
001/2019, em favor da empresa Advocacia e Consultoria Alex Vinicius Nunes 
Novaes Machado e Advogados Associados - ME, CNPJ: 10.751.135/0001-42. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços advocatícios para 
consultoria e assessoria jurídica na matéria de licitações e contratos para atuar no 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da região de Irecê. Valor Global: R$ 
96.000,00 (noventa e seis mil reais) em parcelas mensais de R$ 8.000,00 (oito mil 
reais). José Ricardo Rodrigues Barbosa - Presidente do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019. Contrato nº 001/2019 – Contratante: 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Contratado: 
empresa Advocacia e Consultoria Alex Vinicius Nunes Novaes Machado e 
Advogados Associados - ME, CNPJ: 10.751.135/0001-42. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em serviços advocatícios para consultoria e assessoria 
jurídica na matéria de licitações e contratos para atuar no Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da região de Irecê. Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e 
seis mil reais) em parcelas mensais de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência do 
contrato: 04/01/2019 à 31/12/2019. Carla Cristiane Rocha Ferreira – Presidente da 
CPL. 

 
 

 

 

 



 
 
 
--------------- 
Diário Eletrônico – ANOIII– Edição n° 001 de 04 de dezembro de 2017 -  Instituída pela Resolução n° 004/2017 

Irecê-Ba, 16  de Janeiro  de 2019 
 

Rua ACM nº 84-A,  Bairro Centro -  Irecê, Bahia 
www.consri.ba.gov.br  - e-mail csrirece@gmail.com  

Este documento foi assinado digitalmente CONSÓRCCIO PÚ BLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE
 Página 5 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ 

 
 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019. 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
da Região de Irecê declara ser inexigível, de acordo com o Art. 25, Inciso II da Lei 
8.666/93, a contratação da empresa Agostinho Morais Junior - ASCON, CNPJ nº: 
07.824.730/0001-56, que se responsabilizará pela prestação dos serviços de 
contabilidade e Recursos Humanos, visando atender a necessidade do Consórcio 
Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê, por um valor global de R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais) em parcelas mensais de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Carla Cristiane Rocha Ferreira – Presidente da CPL. 
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 020201/2019 

Inexigibilidade nº. 002/2019 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IRECÊ, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 03/01/2019, os 
atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 
002/2019, em favor da empresa Agostinho Morais Junior - ASCON, CNPJ nº: 
07.824.730/0001-56. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação 
dos serviços de contabilidade e Recursos Humanos, visando atender a necessidade 
do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Valor: R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais) em parcelas mensais de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
José Ricardo Rodrigues Barbosa - Presidente do Consórcio Público Interfederativo 
de Saúde da Região de Irecê. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Inexigibilidade de Licitação nº 002/2019. Contrato nº 002/2019 – Contratante: 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Contratado: 
empresa AGOSTINHO MORAIS JUNIOR – ASCON, CNPJ nº: 07.824.730/0001-56. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação dos serviços de 
contabilidade e Recursos Humanos, visando atender a necessidade do Consórcio 
Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Valor: R$ 60.000,00 (sessenta 
mil reais) em parcelas mensais de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Vigência do 
contrato: 04/01/2019 à 31/12/2019. Carla Cristiane Rocha Ferreira – Presidente da 
CPL 

 

 

 

 

 



 
 
 
--------------- 
Diário Eletrônico – ANOIII– Edição n° 001 de 04 de dezembro de 2017 -  Instituída pela Resolução n° 004/2017 

Irecê-Ba, 16  de Janeiro  de 2019 
 

Rua ACM nº 84-A,  Bairro Centro -  Irecê, Bahia 
www.consri.ba.gov.br  - e-mail csrirece@gmail.com  

Este documento foi assinado digitalmente CONSÓRCCIO PÚ BLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE
 Página 6 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ 

 
 

 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2018 – Pregão P resencial 003/2018. Objeto: 
Contratação de empresa jurídica especializada para prestação de Serviço de 
Telediagnóstico para a Policlínica, cujo atendimento aos usuários do SUS ocorrerá 
das 8:00 às 17:00 horas, em dias úteis, para apoio no diagnóstico de exames de 
mamografia, Raio X, Tomografia, Ressonância, holter, mapa, eletrocardiograma 
(ECG) e eletroencefalograma (EEG), para suprir as necessidades desta Policlínica 
de Saúde de Irecê. Contratado: Instituto da Imagem Diagnóstica de Feira de 
Santana LTDA - CNPJ: 04.984.136/0001-34, fica com o seu prazo aditado por 12 
(doze) meses. Data de assinatura: 01/01/2019. José Ricardo Rodrigues Barbosa - 
Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. 
 
 
 

 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2018 – Pregão P resencial nº 005/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em terceirização de mão-de-obra 
para auxiliar nas atividades desenvolvidas pela Policlínica de Saúde da Região de 
Irecê. Contratado: LEEC Entretenimento, Construções e Serviços EIRELI – ME - 
CNPJ n° 26.729.297/0001-14, fica com o seu prazo aditado por 12 (doze) meses. 
Data de assinatura: 01/01/2019. José Ricardo Rodrigues Barbosa - Presidente do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. 
 
 
 

 


